
 

COMUNE DI SCAFA 
AREA AMMINISTRATIVA 

 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI Atto N.ro 709 del 05/09/2022 

REGISTRO GENERALE N. 709 del 05/09/2022 
 

Determina N. 36 del 02/09/2022 del Responsabile di Settore. 

 
OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA E AFFIDAMENTO IN FAVORE DI MANI TESE PER ASSISTENZA 

SU SCUOLABUS SETTEMBRE-DICEMBRE 2022 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

VISTE: 

- La delibera di C.C. n. 3 del 24/01/2022 con la quale è stato approvato il DUP 2022/2024; 

- La delibera di C.C. n. 4 del 24/01/2022 con la quale è stato approvato il bilancio di 

previsione finanziario 2022/2024 

- La delibera di G.C. n. 12 del 16.02.2022 con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di 

Gestione Finanziario per l’esercizio 2022; 

 

VISTO che i dipendenti identificati come responsabili di servizio, sono abilitati a sottoscrivere gli 

atti d’impegno così come previsto dall’art. 23 del Regolamento di Contabilità e art. 107 T.U. 

D.Lgvo n.267/2000; 

VISTO il Decreto del Sindaco n. 8 del 27/06/2022; 

VISTO che per l’A.S. 2022/2023 il Comune di Scafa ha la necessità di mantenere due linee di 

trasporto scolastico e che pertanto occorre procedere all’affidamento del servizio di assistenza e 

sorveglianza su scuolabus; 

RILEVATA l’assoluta necessità ed urgenza, da parte dell’Amministrazione comunale, di 

proseguire nel servizio di cui trattasi; 

CONSTATATO che è stata interpellata la Cooperativa Sociale Mani Tese di Scafa, già affidataria 

dei servizi sociali della Zona di Gestione di cui questo Ente e già fornitrice del servizio nel corso 

degli ultimi anni scolastici che ha confermato le condizioni già attuate negli esercizi precedenti 

(prendendo a riferimento un costo forfettario del servizio mensile per singolo operatore di € 800,00 

oltre iva al 5% per un totale di € 840,00); 

RILEVATA pertanto la disponibilità del Cap. 2083 Art. 3 - Piano dei conti finanziario 

1.03.02.11.002 denominato “ASSISTENZA SCOLASTICA PER ACCOMPAGNAMENTO  

ALUNNI DURANTE IL TRASPORTO SCOLASTICO”  del bilancio di previsione 2022/2024 

esercizio 2022; 

RITENUTO di dover procedere all’ assunzione dell’impegno di spesa per il periodo 12/09/2022 – 

21/12/2022, nelle more dell’espletamento di una nuova procedura comparativa di affidamento,  

quantificato in  € 5.656,00 iva ed oneri inclusi (per n. 2 operatori), da imputarsi sull’esercizio 2022 

del medesimo capitolo 2083 art. 3; 

VISTO il DURC online prot. N. INPS_31296769 del 16/05/2022 con scadenza validità 13/09/2022 

dal quale si evince che la Cooperativa Sociale Mani Tese risulta in regola con gli adempimenti 

previdenziali, assicurativi ed assistenziali; 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI Atto N.ro 709 del 05/09/2022 

VISTO il T.U. - D.Lgvo n° 267 del 18/08/2000; 

VISTA  la Legge  07.08.1990 n.241; 

VISTO il D.Lgs n. 50 del 18/04/2016 

VISTO il vigente Regolamento Comunale per l’organizzazione degli Uffici e dei  Servizi; 

VISTO lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento Comunale di Contabilità; 

D E T E R M I N A 

 

1) La premessa narrativa forma parte integrante e sostanziale del presente atto anche se 

materialmente non riproposta per iscritto; 

2) Di affidare,  per i motivi citati in premessa, a far data dal 12/09/2022 e sino al 23/12/2022 

(con possibilità di proroga) e comunque nelle more dell’espletamento di una nuova 

procedura comparativa di affidamento, l’affidamento del servizio di assistenza e 

sorveglianza su scuolabus in riferimento alle due linee di trasporto scolastico attivate presso 

questo Ente, alla ditta Cooperativa Sociale Mani Tese di Scafa con sede Legale ed 

Amministrativa in Salita Pacchiarotti n. 1 - , C.F. e P.I. 02105000687;  

3) Di assumere l’impegno di spesa di € 5.656,00 con imputazione all’esercizio 2022, per la 

fornitura di che trattasi limitatamente al periodo dal 12/09/2022 – 23/12/2022;  

4) Di imputare, il totale della spesa derivante dal presente atto, sul 2083 Art. 3 - Piano dei conti 

finanziario 1.03.02.11.002 denominato “ASSISTENZA SCOLASTICA PER 

ACCOMPAGNAMENTO  ALUNNI DURANTE IL TRASPORTO SCOLASTICO del 

bilancio di previsione 2022/2024 esercizio 2022; 

5) Di indicare che il CIG che identifica la presente fornitura è il n: Z1837A09C2 e risulta 

acquisita la certificazione per la tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi della L. n. 

136/2010;  

6) Di dare atto altresì che la Cooperativa Sociale Mani Tese risulta in regola con gli 

adempimenti previdenziali, assicurativi ed assistenziali, giusto INPS_31296769 del 

16/05/2022 con scadenza validità 13/09/2022; 

7) Di rendere noto che il codice univoco dell’Ufficio per la fatturazione elettronica è il 

seguente: CJ3K14 

8)  Di trasmettere il presente atto al Responsabile del Servizio finanziario per la prescritta 

attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria; 

9) Di disporre la pubblicazione della presente determinazione all’Albo Pretorio per 15 giorni 

consecutivi; 

10) Di rendere noto che il responsabile del procedimento è il Dott.ssa Simona ASTOLFI 

 

La sottoscritta, ai sensi e per gli effetti dell’art. 6/bis della L. 241/1990, degli artt. 6 e 7 del D.P.R. 

62/2013 e del Codice di Comportamento Integrativo del Comune di Scafa, dichiara di non trovarsi 

in condizioni di conflitto di interessi, neanche potenziale, relativamente al presente procedimento  

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

Dott.ssa Simona Astolfi 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI Atto N.ro 709 del 05/09/2022 

Il Responsabile del Settore ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e del Regolamento sui controlli 

interni in ordine alla proposta n.ro 908 del 02/09/2022 esprime parere FAVOREVOLE. 

 

Visto di regolarità tecnica firmato dal Responsabile del Settore DOTT.SSA  ASTOLFI SIMONA in data 

02/09/2022. 

 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 

Il Responsabile del Settore Economico Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 153 c. 5, in ordine alla 

regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della Proposta n.ro 908 del 02/09/2022 esprime parere: 

FAVOREVOLE 

 
Dati contabili: 
 

Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Responsabile del Settore Dott. BUFARALE  ANDREA il 

05/09/2022. 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 1119 

Il 05/09/2022 viene pubblicata all’Albo Pretorio la Determinazione N.ro 709 del 05/09/2022 con oggetto: 

IMPEGNO DI SPESA E AFFIDAMENTO IN FAVORE DI MANI TESE PER ASSISTENZA SU 

SCUOLABUS SETTEMBRE-DICEMBRE 2022 

 

Resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 

 

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 

 

Nota di pubblicazione firmata da DOTT.SSA ASTOLFI SIMONA il 05/09/2022.1 

 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la 
firma autografa; Il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo di pubblicazione.   


